[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 февраля 2014 г.

№  62
г. Сертолово

О проведении соревнований
«Сертоловские игры по
зимним видам спорта – 2014»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с планом основных мероприятий МО Сертолово на 2014 год, утвержденным постановлением администрации от 24.01.2014 года № 6, с целью развития физической культуры и спорта на территории МО Сертолово, пропаганды здорового образа жизни среди населения, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово на 2014-2016 гг.», утвержденной постановлением администрации от 15.11.2013 № 504, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении соревнований «Сертоловские игры по зимним видам спорта – 2014» для детей 2002-2006 года  (приложение № 1).
2. Назначить проведение соревнований на 01 марта 2014 года в 11.00 часов в г. Сертолово, место проведения – зона отдыха «Водоем», регистрация участников с 10.30 часов до 11.00 часов.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории МО Сертолово, направить заявки для участия команд в соревнованиях до 26 февраля 2014 года в МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр».

4. Возложить ответственность за организацию и проведение соревнований на МАУ «Сертоловское КСЦ «Спектр».

5. Рекомендовать МУЗ «Сертоловская ЦГБ» обеспечить медицинское обслуживание участников соревнований с 11.00 до 15.30 часов.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Н.И.Рудь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к постановлению от 18.02.2014 г. № 62

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении соревнований
«Сертоловские игры по зимним видам спорта -2014»

1. Цели и задачи:

-пропаганда и формирование потребности в здоровом образе жизни среди жителей МО Сертолово;

-популяризация физкультурно-оздоровительной работы  и широкого распространения физической культуры и спорта, как важного средства профилактики заболеваний и борьбы с наркоманией;

-оживление спортивной работы в учебных коллективах МО Сертолово;

-выявление лучших спортсменов для участия в областных соревнованиях.

2. Руководство соревнованиями:

Непосредственная подготовка и проведение соревнований осуществляет  МАУ «Сертоловское КСЦ «СПЕКТР» при поддержке Администрации МО Сертолово  и Совета депутатов МО Сертолово.

Главные судьи соревнований  -    Борисов В.Д.(лыжные гонки),

                     Мосьпан  О.О.(спортивное ориентирование),

                     Поляков П.В.(спортивно-туристическая эстафета).

Секретарь

            -    Антипов М.

Комендант соревнований:       -    Борисов В.В.

3. Время и место проведения:

Соревнования проводятся 01 марта 2014 года в г. Сертолово  (зона отдыха «Водоем»). Старт в  11.00 час.

Регистрация участников 10.30-11.00 01.03.2014г. в районе старта.

Справки по тел. 593-38-56 доб. 219 МАУ «Сертоловское  КСЦ «СПЕКТР».

4. Участники соревнований:

Состав команды не менее 5-и мальчиков и 5-и  девочек в каждой возрастной группе;  В соревнованиях принимают участие все желающие.

Старт:

Лыжный спринт

11.00     Мальчики  2006г.р. и младше   0,5 км

11.05     Девочки      2006 г.р. и младше  0,5 км

11.10
    Мальчики  2005г.р.                      0,5 км

11.15     Девочки      2005г.р.
                      0,5 км

11.20     Мальчики  2004г.р.                      0,5 км

11.30     Девочки      2004 г.р.                     0,5 км

11.40     Мальчики  2003 г.р.                     1,0 км

11.45     Девочки      2003г.р.                      0,5 км

11.50     Мальчики 2002г.р.                        1,0 км

11.55     Девочки      2002 г.р.                      1,0 км

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ (Приложение №1 к положению).
СПОРТИВНО-ТУРИСТИЧЕСКАЯ ЭСТАФЕТА (Приложение №2 к положению).
5. Заявки.

Заявки принимаются до 26 февраля 2014 г. по адресу: ул.Молодцова, д.7,корп.2, 3 этаж, каб.№2 МАУ «Сертоловское КСЦ «СПЕКТР». Наличие допуска врача обязательно.

6. Награждение:

Победители награждаются грамотами, медалями, кубками и памятными подарками. Участники, занявшие второе и третье место в каждой возрастной группе, награждаются грамотами, медалями и памятными подарками. Награждение проводится в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово на 2014-2016 гг.» п.п.1.1.

Положение является официальным приглашением на соревнования